
(단위,천원)

관 항 2024년 예산 2025년 예산 증감액 관 항 2024년 예산 2025년 예산 증감액

입소자부담금수입 입소비용수입 378,836 371,327 -7,509 사무비 인건비 2,714,397 2,637,335 -77,062

사업수입 사업수입 10,000 10,000 0 업무추진비 9,000 8,500 -500

보조금수입 보조금수입 382,869 395,008 12,139 운영비 369,266 269,855 -99,411

후원금수입 후원금수입 65,000 70,000 5,000 재산조성비 시설비 155,580 119,000 -36,580

장기요양수입 장기요양수입 2,681,147 2,713,785 32,638 사업비 운영비 567,722 683,678 115,956

이월금 이월금 384,583 356,000 -28,583 사업비 94,290 86,560 -7,730

잡수입 잡수입 85,420 81,020 -4,400 잡지출 잡지출 72,400 50,200 -22,200

운영충당적립금 616,520 580,378 -36,142 예비비 예비비 767,835 167,052 -600,783

시설환경개선금 236,115 209,832 -26,283 운영충당적립금지출 50,000 565,338 515,338

시설환경개선준비금지출 40,000 199,832 159,832

4,840,490 4,787,350 -53,140 4,840,490 4,787,350 -53,140합 계 합 계

 동명노인복지센타 2025년 예산 총괄표

세  입 세  출

적립금및준비금

적립금 및 준비금



○시설명 : 동명노인복지센터

관 항 목  계(B)  보조금  자부담  시설부담  후원금 금액(B-A) 비율(%)

4,840,490,652      4,787,350,340      395,107,600     316,920,000     3,980,022,740      95,300,000         53,140,312-         99

01 입소자부담금수입 378,835,840         371,327,500         -                -                371,327,500         -                   7,508,340-           98

378,835,840         371,327,500         -                -                371,327,500         -                   7,508,340-           98

112 본인부담금
수입(1등급)

          29,517,700           43,578,810 -                -                          43,578,810                    - 14,061,110          148

112 본인부담금
수입(2등급)

          43,357,620           46,553,270 -                -                          46,553,270                    - 3,195,650           107

112 본인부담금
수입(3,4,5등급)

         106,670,520           91,395,420 -                -                          91,395,420                    - 15,275,100-          86

113 식재료비수입          199,290,000          189,800,000 -                -                         189,800,000                    - 9,490,000-           95

10,000,000          10,000,000          -                -                10,000,000          -                   -                   100

10,000,000          10,000,000          -                -                10,000,000          -                   -                   100

211 사업수입 10,000,000          10,000,000          -                10,000,000          -                   100

382,869,000         395,007,600         395,007,600      -                -                   -                   12,138,600          103

382,869,000         395,007,600         395,007,600      -                -                   -                   12,138,600          103

411 국고보조금 -                   -                   -                -                   -                   -                   

412 시∙도보조금           52,500,000 53,235,000          53,235,000       -                -                   -                   735,000             101

413 시∙군∙구
보조금

         290,769,000 301,872,600         301,872,600      -                -                   -                   11,103,600          104

414 기타보조금           39,600,000 39,900,000          39,900,000       -                -                   -                   300,000             101

65,000,000          70,000,000          -                -                -                   70,000,000          5,000,000           108

65,000,000          70,000,000          -                -                -                   70,000,000          5,000,000           108

511 지정후원금                    - 2,000,000           -                -                                   -            2,000,000                    -

512 비지정후원금 65,000,000          68,000,000          -                -                                   -           68,000,000 3,000,000           105

2,681,147,450       2,713,785,300       -                -                2,713,785,300       -                   32,637,850          101

2,681,147,450       2,713,785,300       -                -                2,713,785,300       -                   32,637,850          101

611 장기요양
급여수입(1등급)

         308,705,890 385,606,440         -                -                         385,606,440                    - 76,900,550          125

611 장기요양
급여수입(2등급)

         584,186,880 719,125,480         -                -                         719,125,480                    - 134,938,600         123

611 장기요양
급여수입(3,4,5등급)

       1,401,801,480 1,331,596,500       -                -                       1,331,596,500                    - 70,204,980-          95

05 후원금수입

51 후원금수입

06 요양급여수입

61 요양급여수입

21 사업수입

04 보조금수입

41 보조금수입

2025년도 세입 예산(안)

세입계

11 입소비용수입

02 사업수입

과목  2024년
예산
(A)

 세입예산(B) 예산증감



관 항 목  계(B)  보조금  자부담  시설부담  후원금 금액(B-A) 비율(%)

과목  2024년
예산
(A)

 세입예산(B) 예산증감

613 장기근속수당           38,620,000 36,820,000          -                -                          36,820,000                    - 1,800,000-           95

612 가산금수입          347,833,200 240,636,880         -                -                         240,636,880                    - 107,196,320-         69

384,583,228         356,000,000         -                270,000,000      61,000,000          25,000,000          28,583,228-          93

384,583,228         356,000,000         -                270,000,000      61,000,000          25,000,000          28,583,228-          93

911 전년도이월금          305,971,107 270,000,000         -                270,000,000                         -                    - 35,971,107-          88

912 전년도이월금
(후원금)

          24,525,609 25,000,000          -                -                25,000,000          474,391             102

913 전년도이월금
(식재료비)

          51,625,451 60,000,000          -                -                          60,000,000 -                   8,374,549           116

913 전년도이월금
(직원식재료비)

           2,461,061 1,000,000           -                -                           1,000,000 -                   1,461,061-           41

85,420,000          81,020,000          100,000          46,920,000       33,700,000          300,000             4,400,000-           95

85,420,000          81,020,000          100,000          46,920,000       33,700,000          300,000             4,400,000-           95

1012 기타예금이자수입            2,100,000 2,100,000           100,000          -                           1,700,000              300,000 -                   100

1013 직원식재료비수입           40,920,000 44,520,000          -                44,520,000                          -                    - 3,600,000           109

1014 기타잡수입           42,400,000 34,400,000          -                2,400,000                  32,000,000                    - 8,000,000-           81

         852,635,134          790,209,940                 -                 -          790,209,940                    - 62,425,194-          93

         852,635,134          790,209,940                 -                 -          790,209,940                    - 62,425,194-          93

1102 운영충당적립금          596,557,511 565,377,501         -                -                         565,377,501 31,180,010-          95

이자수입(운영충당적립금)           19,963,000 15,000,019                    15,000,019 4,962,981-           75

1103 시설환경개선준비금          234,855,623 199,832,408         -                -                         199,832,408 35,023,215-          85

이자수입(시설환경개선준비금)            1,259,000 10,000,012                    10,000,012 8,741,012           794

4,840,490,652      4,787,350,340      395,107,600     316,920,000     3,980,022,740      95,300,000         53,140,312-         99

11 적립금및준비금(특별회계)

1101 운영충당적립금및환경개선준비금

세입계(A)

101 잡수입

09 이월금

91 이월금

10 잡수입



관 항 목  계(B)  보조금  자부담  시설부담  후원금  금액(B-A) 비율%

4,787,350,340      395,107,600     316,920,000     3,980,022,740      95,300,000    53,140,312-            99

2,915,690,140       113,557,600      253,750,000      2,544,782,540       3,600,000     176,973,150-            94

2,637,335,140       80,162,600       206,600,000      2,350,572,540       -             77,062,270-             97

111 급여
(직)

28,922,600       70,000,000       1,322,659,800       -             

 111 급여
(간)

-                50,000,000       328,120,000         -             

112 각종
수당(직)

42,840,000       30,000,000       269,139,080         -             

112 각종
수당(간)

8,400,000        20,000,000       75,820,000          -             

113 일용
잡금(직)

-                -                -                   -             

113 일용
잡금(간)

-                2,600,000        13,000,000          -             

115 퇴직
적립금(직)

-                15,000,000       129,682,830         -             

115 퇴직
적립금(간)

-                6,000,000        32,265,000          -             

116 사회
보험

부담금(직)
-                8,000,000        142,399,370         -             

116 사회
보험

부담금(간)
-                5,000,000        37,486,460          -             

8,500,000           -                1,000,000        7,500,000           -             500,000-                83

121 기관
운영비

           4,900,000                 -           500,000            4,400,000              - 1,100,000-              73

123 회의비            3,600,000                 -           500,000            3,100,000              - 600,000                103

192,885,830         38,408,800-             83

 12 업무추진비

15,600,000          -                      100

182,947,830         3,783,150-              98

2025년도 세출 예산(안)

세출계

01 사무비

11 인건비

1,799,702,400       118,127,400-            94

446,199,080         83,257,080             123

○시설명 : 동명노인복지센터

과목
 세출예산

(B)
 예산증감



관 항 목  계(B)  보조금  자부담  시설부담  후원금  금액(B-A) 비율%

과목
 세출예산

(B)
 예산증감

269,855,000         33,395,000       46,150,000       186,710,000         3,600,000     99,410,880-             51

131 여비            1,800,000                 -           500,000            1,300,000              - 2,500,000-              30

132 수용비 및
 수수료

          62,000,000                 -        24,650,000           33,750,000      3,600,000 13,655,880-             45

133 공공요금 및
각종 세금공과금

          92,300,000                 -        10,000,000           82,300,000 15,110,000-             77

135 차량비            7,560,000                 -         1,000,000            6,560,000              - 7,040,000-              45

137 기타
운영비

         106,195,000        33,395,000        10,000,000           62,800,000              - 61,105,000-             38

119,000,000         8,500,000        13,000,000       70,660,000          26,840,000    36,580,000-             45

119,000,000         8,500,000        13,000,000       70,660,000          26,840,000    36,580,000-             45

211 시설비 38,760,000          -                -                38,760,000          -             26,240,000-             60

 212 자산
취득비

45,500,000                  8,500,000         8,000,000           29,000,000              - 9,200,000-              53

213
시설장비유지비

34,740,000                          -         5,000,000            2,900,000     26,840,000 1,140,000-              8

02 재산조성비

21 시설비

 13 운영비



관 항 목  계(B)  보조금  자부담  시설부담  후원금  금액(B-A) 비율%

과목
 세출예산

(B)
 예산증감

770,238,000         272,950,000      47,770,000       384,658,000         64,860,000    108,225,772            58

683,678,000         272,950,000      44,520,000       321,208,000         45,000,000    115,955,772            57

311 생계비          560,270,000       264,950,000        44,520,000          250,800,000              - 96,547,772             54

312 수용기관경비          104,008,000                 -                 -           62,008,000     42,000,000 22,008,000             76

314 의료비           11,400,000                 -                 -            8,400,000      3,000,000 2,600,000-              60

315 장의비            8,000,000         8,000,000                 -                    -              - -                      0

33 사업비 86,560,000          -                3,250,000        63,450,000          19,860,000    7,730,000-              67

331 의료재활사업비 1,000,000           -                250,000          750,000             -             9,000,000-              8

사회심리재활
사업비

35,060,000          -                -                15,200,000          19,860,000    3,270,000              48

교육재활사업비
(프로그램)

50,500,000          -                3,000,000        47,500,000          2,000,000-              90

50,200,000          -                2,400,000        47,800,000          -             22,200,000-             66

50,200,000          -                2,400,000        47,800,000          -             22,200,000-             66

711 잡지출 50,200,000          -                2,400,000        47,800,000          -             22,200,000-             66

167,052,291         100,000          -                166,952,291         -             600,782,843-            22

167,052,291         100,000          -                166,952,291         -             600,782,843-            22

811 예비비 166,952,291         166,952,291         600,782,843-            22

812 반환금 100,000             100,000          -                -                   -             -                      0

765,169,909         -                -                765,169,909         -             675,169,909            850

765,169,909         -                -                765,169,909         -             675,169,909            850

911 운영충당적립금지출 565,337,501         -                -                565,337,501         -             515,337,501            1,131

912 시설환경개선준비금지출 199,832,408         -                -                199,832,408         -             159,832,408            500

4,787,350,340      395,107,600     316,920,000     3,980,022,740      95,300,000    53,140,312-            99

09 적립금 및 준비금

91 운영충당적립금 및 환경개선준비금

세출계(A)

07 잡지출

71 잡지출

08 예비비 및 기타

81 예비비및 기타

31 운영비

03 사업비




